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Besvarelse af spørgsmål nr. 1211 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1211 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1211 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "79-årig overfaldet ved 

højlys dag: »Det er så meningsløst«” bragt på aarhus.lokalavi-
sen.dk den 3. juni 2021, herunder på sætningen "De talte ifølge 

den 79-årige kvinde ikke dansk sammen.”, og redegøre for, om 
der er mistænkte eller sigtede i sagen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi.  

 

Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen den 1. juni 2021 

modtog en anmeldelse om, at en 79-årig kvinde, den 30. maj 

2021 ca. kl. 15.00 ved Fredensvang Runddel i Viby J, efter at 

have rejst sig fra en bænk, var blevet skubbet omkuld af to unge 

mænd på scootere, som muligvis forsøgte at få fat i hendes hånd-

taske, hvilket dog ikke lykkedes.  

 

Hun var forslået og blev kontaktet af to personer, som hjalp 

hende. De pågældende vidner er blevet efterlyst i pressen, men 

er endnu ikke identificerede. Der er i forbindelse med den fortsat 

verserende efterforskning foretaget afhøring af forurettede, gen-

nemset videoovervågning mv., men der er på nuværende tids-

punkt ikke tilvejebragt oplysninger, som har kunnet føre til iden-

tifikation af gerningsmændene. Den foreløbige efterforskning 

har ikke tilvejebragt oplysninger om, hvilket sprog gernings-

mændene talte.  

 

På baggrund af den konkrete sag er der blevet iværksat en hel-

hedsorienteret indsats, herunder forebyggende tiltag over for 

den forurettede og dialog med kommunens gadeplans-medar-

bejdere om sagen. Der er herudover iværksat synlig patruljering 

i området. Østjyllands Politi oplyser afslutningsvist, at politi-

kredsen generelt har opmærksomhed på prioritering af efter-

forskningen af straffesager vedrørende personfarlig kriminali-

tet.” 
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